令和５年８月１日

支部長各位

栃 木 県 弓 道 連 盟

会 長    森 茂 行

（公印省略）

令和５年度栃木県弓道遠的選手権大会の開催について

  標記の大会を下記の要領により実施いたしますので、多数ご参加くださるよう

 ご案内申し上げます。

記

１ 日  時   令和５年８月２７日（日）   ９時００分 開会式

                        ９時３０分 競技開始

２ 会  場   ユウケイ武道館弓道場（宇都宮市西川田町）

３ 競技規則   全日本弓道連盟「競技規則」および本大会競技規定による。

４ 競技の種類  個 人 戦

５ 競技の種目  遠的競技  （立射・直径７９ｃｍ霞的）

６ 競技の種別  一般男子の部、一般女子の部、称号者男子の部、称号者女子の部

７ 参加資格   栃木県弓道連盟会員

８ 競技方法

    （１）予 選 ①各自８射（１回目；４射１回、２回目；４射１回）行なう。

            的中制により参加人員の３０％以内の範囲で、決勝進出者を

当日の審判会議で決定する。

    （２）決 勝 ① 各自８射（４射２回）行ない、的中制により順位を決定する。

（３）優勝決定は同中者による射詰競射その他の順位は遠近競射による。

９ 表  彰    各部とも三位まで表彰する。

10 服  装    参加者は、弓道衣は白筒袖・黒袴・白足袋とする。

11 申込方法    ① 所定の用紙を用い支部長がまとめて申込むこと。

          ② 締切日 令和５年 ８月２０日（日）必着のこと。

            メールでも受け付けます。（meigen2532@yahoo.co.jp）

 （申込先）

〒 329-2162 矢 板 市 末 広 町 ５ － ６

山 口 忠 男 宛

12 参加料     一人５００円   当日納入のこと。

13 その他     ① 遠的選手権大会の成績は第７４回全日本遠的選手権大会

             調整中の資料とする。

   尚、選手は五段以上の有段者または称号受有者より選出する。

（男、女とも２名以内派遣）

           ② 全日本遠的選手権大会は竹弓指定となります。

           ③ 矢は新素材のシャフトでも可。

           ④ ユウケイ武道館弓道場で２射場となります。

mailto:meigen2532@yahoo.co.jp